BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001762 - 26/03/2025 - IV.2 - U

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

| | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

All’Albo online
All’Amministrazione Trasparente
Sito sezione PNRR

Agli atti

OGGETTO: AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL RUOLO DI FIGURE PROFESSIO-
NALI DI “SUPPORTO GESTIONALE/OPERATIVO” per I’attuazione del Programma Nazionale “Scuola
e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — “Scuola e competenze” (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus
— Fondo POC “Per la scuola” 2014-2020 — Priorita 01 - Specifici ESO4.6. - Azione ESO4.6.A1, sotto-
azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e
del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.

Identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-84
TITOLO DEL PROGETTO: Insieme per Successo Scolastico
CUP: 124D24001970007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifi-
cazione amministrativa»;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento re-
cante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L.
15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «lstruzioni generali sulla gestione am-
ministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della
Legge n. 107/2015 e dagli articoli3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018;

VISTA la Circolare n.2 dell’1l1 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

VISTO I D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attivita di direzione e di docenza
relativi alle iniziative di formazione”;

VISTO |l DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001762 - 26/03/2025 - IV.2 - U

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

| | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

VISTO Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilita e incompatibilita
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a
norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”;

VISTO I DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici;

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di
tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

TENUTO CONTO del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;

VISTO i regolamenti (UE) 2021/1060, 2021/1058, 2021/1057, del Parlamento europeo e del Consiglio
del 24 giugno 2021;

VISTO L'Accordo di partenariato tra I'ltalia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione
2021- 2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022) 9045 del primo
dicembre 2022;

VISTA la Delibera n. 18 del 03/10/2024 del Consiglio di Istituto e la Delibera n. 17 del Collegio dei Docenti
del 21/10/2024;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTI  gli atti per la predisposizione del Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 12 del
30/01/2025;

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici»;

VISTO il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007; il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2016-2018 del
19 aprile 2019; il CCNL 2019-2021 e successive modifiche;

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e competenze
(FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivi Specifici ESO4.6. — Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6.A2 —
Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto
n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024,
FSE+, Agenda Nord;

VISTA la candidaturan. 6018 del 12/11/2024, relativo all'Avviso, prot. 136777,09/10/2024, FSE+, Agenda
Nord presentata da questa Istituzione Scolastica;

PRESO ATTO della nota di autorizzazione che ha per oggetto il progetto presentato dalla scuola
BSIC893008 con codice CUP C54D24001320007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024,
FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola
e competenze” 2021-2027, per euro € 50.106,00;

VISTA la nota, prot. n.181969 del 13/12/2024, di autorizzazione e stanziamento del finanziamento a
questo Istituto per euro € 50.106,00 (cinquantamila/centosei/00 euro);

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001762 - 26/03/2025 - IV.2 - U

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

| | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

DETERMINA
di avviare la procedura di selezione INTERNA mediante comparazione di titoli per la realizzazione del
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorita 01 — “Scuola e competenze” (FSE+) —
Fondo Sociale Europeo Plus — Fondo POC “Per la scuola” 2014-2020 — Priorita 01 - Specifici ESO4.6. -
Azione ESO4.6.A1, sotto-azione ESO4.6.A1.B:

Art. 1 - Oggetto
Il presente avviso di selezione é rivolto all'individuazione di n. 2 incarichi individuali per il ruolo di sup-
porto operativo-gestionale

Sotto-azione A1.B o g . Ore da attribuire ad
Unita di personale da selezionare A
Professionalita ogni unita
Ruolo supporto gestionale/operativo 2 140

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso é di euro 25,54 lordo stato/ora omnicomprensivi
di ogni onere e ritenuta.
L’incarico avra durata dalla data della nomina fino alla fine delle attivita progettuali previste.

Art. 2 - Presentazione domande
Le istanze di partecipazione devono pervenire entro le ore 10,00 del 03/03/2025 esclusivamente a mezzo
PEO all'indirizzo BSIC87100B®@istruzione.it.

L’email deve riportare nell’oggetto la seguente dicitura: “CANDIDATURA (Cognome e nome) FIGURE
PROFESSIONALI DI SUPPORTO PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI AGENDA NORD”

Alla mail dovranno essere allegati i seguenti documenti separati e cosi nominati, ESCLUSIVAMENTE IN
FORMATO PDF:

1. Curriculum-vitae-nome-cognome (firmato e datato) e documento d’identita-nome-cognome

2. Allegato-A-istanza-partecipazione-nome-cognome

3. Allegato-B-Griglia-valutazione-titoli-nome-cognome

4. Allegato-C-Insussistenza-cause-ostative-nome-cognome

Art. 3 Cause di esclusione:

Saranno cause tassative di esclusione:
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti;
2) Curriculum Vitae non in formato europeo;
3) autorizzazione al trattamento dei dati personali;

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO


mailto:BSIC87100B@istruzione.it.

BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001762 - 26/03/2025 - IV.2 - U

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

| | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

N

) omissione anche di una sola firma sulla documentazione;

) documento di identita scaduto o illeggibile;

) requisiti di ammissione mancanti o non veritieri;

7) mancata, errata o incerta indicazione della normativa per la quale si presenta istanza.

a U

Art. 4 Partecipazione

Ogni facente istanza puo concorrere per piu figure presentando un’unica istanza correlata da un’unica
griglia di valutazione e gli altri allegati di cui sopra.

La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valu-
tazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di
identita. In caso di assenza di candidature per una o piu delle figure professionali richieste sara a discre-
zione del DS, e con l'accordo tra le parti, coprire le figure mancanti assegnando pil incarichi ai parteci-
panti ovvero indire nuovo avviso oppure esperire diversa metodologia di selezione.

Art. 5 Selezione

La selezione verra effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente anche senza la nomina di apposita
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valu-
tazione allegate, delle preferenze espresse e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il
candidato per appurare il reale possesso dei requisiti di accesso. Gli incarichi verranno assegnati, nel
rispetto dei principi di equita-trasparenza- rotazione-pari opportunita, seguendo I'ordine di graduatoria
e in subordine le preferenze espresse.

Il Dirigente Scolastico si riserva la facolta, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature
pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative all’'incarico inerente allo spe-
cifico ruolo richiesto.

Il Dirigente scolastico si riserva la facolta di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al
numero di istanze pervenute.

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facolta, in caso di numero insufficiente di candidature
pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare I'avviso interno ovvero di adottare sistemi di
reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica.

Art. 6 Casi particolari

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire I'incarico ovvero in qualsiasi altro
caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. proce-
dera in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico.

Art. 7 Compiti della figura professionale
1. Provvedere in collaborazione con il DS e il DSGA alla redazione di avvisi, bandi, gare per il

reclutamento del personale e delle eventuali associazioni\agenzie occorrenti per la realizza-
zione del progetto, secondo le vigenti normative, fino all’incarico o ai contratti;
2. inserire in piattaforma gli incarichi di tutto il personale selezionato, interno\esterno;

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001762 - 26/03/2025 - IV.2 - U

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

3. caricare tutta la documentazione prodotta e occorrente in piattaforma previa opportuna
scannerizzazione;

4. verificare la compilazione e la congruenza dei DATASHEET da parte delle figure di sistema;

5. collaborare con il supporto operativo a coordinare gestire e caricare i materiali occorrenti;

6. collaborare con il supporto operativo alla selezione degli alunni destinatari dei Sussidi;

7. implementare periodicamente la piattaforma;

8. aiutare DS e DSGA a definire la struttura del progetto;

9. collaborare con il Delegato DS per La selezione degli alunni destinatari dei sussidi;

10. provvedere al materiale di pubblicita e alle altre necessita ricadenti nelle spese di gestione;

11. collaborare con DS e DSGA per l'istruzione delle procedure di acquisti dei materiali e la ge-
stione della GPU relativamente alle operazioni di affidamento e collaudo;

12. collaborare con il RUP alla stesura del certificato di regolare esecuzione;

13. collaborare con il DS e DSGA alla gestione del noleggio e dei comodati d’uso;

14. collaborare con il DS alla chiusura del progetto;

15. collaborare con il DSGA alla gestione della certificazione e rendicontazione a costi reali.

Art. 8 Requisiti minimi di accesso

Essere in possesso di esperienze professionali nel ruolo in oggetto e/o esperienze pregresse nello stesso
incarico in progetti PON/POC.

Art. 7 Responsabile del Procedimento
Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente
Scolastico prof. Emanuele d’Adamo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Emanuele d’Adamo

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del d.Igs 39/1993

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



		2025-03-27T08:52:15+0100
	Emanuele d'Adamo




